ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA-LEY 31728 N° 01-2023-MDY/CS-1

Primera Convocatoria

“EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE
PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2474876.”

En la ciudad de Yamango, siendo las 08:00 horas del dia 19 de setiembre de 2023, en la Sub Gerencia de
Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural sito en la AV. Nestor Lopez S/N (Piura - Morropon - Yamango); se retinen
los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 056-2023-MDY de
fecha 20 de julio del 2023, para conducir el Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada-Ley 31728 N° 01-
2023-MDY-1, para la “EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE
MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2474876.", los mismos que a
continuacion se detallan:

DNI 48065146 CARLOS EBELIO ROMAN HERRERA Titular Presidente
DNI 48214837 ANNA RUTH TINEO VELASCO Titular Miembro 1
DNI 73079703 DANA PAMELA LOZADA RUFINO Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccidn; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccidn, indicando estar actuando en forma
colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacion de ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacién se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida de la
Plataforma Electrénica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados validos y no validos.

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verific la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA-LEY 31728 N° 01-2023-MDY/CS-1, siendo el detalle:

§o

1 Proveedorcon RUC 20154727826 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA E.LR.L 31/08/2023 vilido
2 Proveedor con RUC 20356755569 R & G CONTRATISTAS SCRL 23/08/2023 Vaiide
3 Proveedorcon RUC 20396681651  CHC INGENIERGS S.A. 24/08/2023 vilido
4 Proveedorcon RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPQ ANTONIO S.A.C. 23/08/2023 vilido
5 Proveedor con RUC 20471553830  OMZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 11/09/2023 Vilida
6 Proveedorcon RUC 20482832840  MOLYMACS EL AGUERO E.LR.L. 30/08/2023 vilido
7 Proveedor con RUC 20487650766 LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 27/08/2023 valido
8 Proveedorcon RUC 20503870542 GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - GRAMZA S.A.C, 05709/2023 vilido
Proveedor con RUC 20512419837  NELAN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 05/09/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20516259516  J.C.B. ESTRUCTURAS 5.A.C. 23/08/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20517230821  CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 28/08/2023 vilido
Proveedor con RUC 20517623394  CORPORACTON XTANY SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 24/08/2023 vilido
Proveedor con RUC 20525627678  AGUILA CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCTIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/09/2023 Valido
Proveedor con RUC 20525752730  CONTRATISTAS GENERALES JESUS MISERICORDIOSO JEMI E.LR.L. 23/08/2023 vilide
Proveedor con RUC 20526133761  CONSTRUCTORA EL FRANCES E.LR.L. 06/09/2023 Vilido

18 Provesdorcon RUC 20326196191  EXAMOVA MAQUINARIAS Y SERVICIOS E.L.R.L. 05/09/2023 Vilido
" % Proveedorcon RUC 20526319126 CONSTRUCTORA EGC & 5- SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CEGC&SSGSAC 31/08/2023 valido
g E Proveedor con RUC 20526428928 CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 24/08/2023 Vélido
;‘ Proveedor con RUC 20526657871  CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/08/2023 Vilido
° Proveedor con RUC 20329698918  GRUCONS J & M CONTRATISTAS GENERALESS.AC. 23/08/2023 Viiido
Proveedor con RUC 20530091075  HTYV CORPORACION EMPRESARIAL 5.A.C. 26/08/2023 vilido
Proveedar con RUC 20542050201  INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 23/08/2023 Vilido
Provesdor con RUC 20601234417  OBRACIY CIA. LTDA.SUCURSAL DEL PERU 04/09/2023 vilido
Proveedor con RUC 20601668573 2G INVERSIONES B ASOCIADOS E.I.R.L. 08/09/2023 Vvilido
Proveedor con RUC 20603652542  IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/08/2023 Vilido
Proveador con RUC 20603435077 :E!Y::I—O CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - BEYAND CONSTRUCTORA 25/08/2023 vilido
Proveedor con RUC 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.IR.L. 25/08/2023 vilido
Provesdor con RUC 20606620706 GUZMAN GESTION INMOBSILIARTIA E.I.R.L. 31/08/2023 vilido

dor con RUC GRUPQO BARBA INGENIERIA CONSTRUCCION & SERVICIOS E.LR.L. 31/08/2023 Vvilido

Proveedor con RUC 20609231701  WAVQE INGENIEROS SOCTEDAD ANONTMA CERRADA 25/08/2023 Vilido

Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electrénica), se realizé el dia 13 de setiembre de 2023 a través del SEACE 3, de
manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al




procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA-LEY 31728 N° 01-2023-MDY/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la “EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE
MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N° 2474876.”, segln reporte del
SEACE 3; presentandose las siguientes ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DASTRITAL DE YAMANGO

Nomenclatura : AS-Loy 31728-8M-1-2023-MOY-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion : Obra

Descripcién det objeto :

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA

LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIIURA

CON CODIGO UNICO UNIFICADQ N° 2474876,

RUC ! Codigo Nombre o Razén Social | Fecha?

5n_[ Hora P 6n | Forma

de presentacion

ISTRITQ 54
| 20516250516 [ J.CB. Esrawrua,\' SAC.

1 EJECUCION DE OERA MEJO! Rkwemc DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL
REOPON.DEPARTAMENTO DF PIIRA CON CODIGO UNICO UNIFICADO N* 2474876

1340872023

18:04 03

Electronic

[ 20606865091 § CONSORCIO VIRGEN OE FATIMA

137082023

235216

E!ect'omco

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

iz : ; CONSORCIO VIRGEN DE JCB ESTRUCTURAS
Documentos de Presentacion Obligatoria FATIMA SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comln, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
g) El precio de la oferta en SOLES y:
v Eldesagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.
v’ Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en CUMPLE NO CUMPLE
el dltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento.
Asimismo, Ia oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)
CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO

z)

— Z,

correcta del Anexo N° 6. Dadas las siguientes observaciones:
o Noconsidera los gastos fijos y variables de acuerdo al formato de las bases.

Z Conclusnon de la apertura de ofertas y verificacién de requisitos de admisidn.
.fLos miembros del comité de seleccién con el apoyo del &rea usuaria, la cual brinda apoyo técnico en la verificacion
=“de las fichas técnicas alcanzadas contenidas en las ofertas

< JCB ESTRUCTURAS S.A.C..- 20516259516~ Resulta NO ADMITIDO, debido a que no cumplié con la presentacion




Contempla gastos de compra de bases s/190.00 existiendo incongruencia con el monto de bases.
Al corregir el error aritmético genera modificaciones en precio, generando modificaciones en los gastos
generales ya que esta contemplando un costo directo de S/ 6°786,324.71.

Y luego de la revision respectiva, el Comité acuerda Admitir las ofertas presentadas. Por consiguiente, el resultado
final de la verificacion de los requisitos de admision es el siguiente:

N° POSTOR RUC RESULTADO
1 CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA 20606865091 Admitido
CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion. Los miembros del comité de seleccién con el apoyo del area usuaria, la cual
brinda apoyo técnico en la verificacion de los documentos referidos a la capacidad técnica profesional,

obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

SI CUMPLE

Al

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del
requisito de calificacidn equipamiento estratégico. En
el caso que el postor ganador sea un consorcio, los
documentos de acreditacion de este requisito
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus
integrantes.

Presenta Declaraciéon Jurada de Propiedad de
Magquinaria por parte de los consorciados, carta de
compromiso de alquiler de equipos y maquinaria a
nombre del consorcio, adjuntado documentos
fehacientes como tarjeta de propiedad y facturas

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

SI CUMPLE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Acreditacion:

Copia de los diplomas que acrediten la formacién
académica requerida del plantel profesional clave, en
caso que el grado o titulo profesional requerido no se
encuentre publicado en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales a cargo de
la de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria = SUNEDU

Presenta diplomas que acrediten la formacién
académica requerida del plantel profesional clave.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

SI CUMPLE

S0 Sl

Acreditacidn:

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o
(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia requerida del personal que
conforma el plantel profesional clave.

Presenta documentos que acreditan la experiencia
requerida del personal que conforma el plantel
profesional clave.

El postor Cumple con los requisitos de calificacion por lo que su oferta es considerada CALIFICADA




IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, el comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA
A. PRECIO

Presenta el precio de la oferta de acuerdo al Anexo N° 6
Acreditacion: S/ 9,499,728.52

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).

PUNTAJE DEL FACTOR A

40 PUNTOS

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de:
(i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii)
contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacion o
cualquier otra documentacién de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el
monto total que implicé su ejecucion; correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor acredita un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 11,179,274.98 (Once millones ciento setenta y nueve mil
doscientos setenta y cuatro con 98/100 soles) en la
gjecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas.

PUNTAJE DEL FACTOR B 60 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
100 Puntos
CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA S/ 9,499,728.52 1

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion que de acuerdo a la Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA, integrado por
GRUPO BARBA INGENIERIA CONSTRUCCION & SERVICIOS E.I.R.L., con RUC N° 20606865091, con
una participacion del 3% y EXAMOVA MAQUINARIAS Y SERVICIOS E.I.R.L. con RUC N° 20526146191,
con una participacion del 97% por el monto de S/ 9,499,728.52 (Nueve millones cuatrocientos noventa y
nueve mil setecientos veintiocho con 52/100 Soles); para la el Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada-Ley 31728 N° 01-2023-MDY-1, para la “EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE TAMBOYA DEL
DISTRITO DE YAMANGO, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO

UNICO UNIFICADO N° 2474876."

Siendo las 12:00 horas del mismo dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente
la misma que fue leida y aprobada sin observamones precedlendose a su suscripcion por los miembros del comité

de seleccion, en sefal de conformidad.

PRESIDENTE TITULAR

,;m\\f\“

NA-PAMELA LOZADA RUFINO
MIEMBRO TITULAR




